



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo
zemědělství

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1
– Nové Město

Zastoupený: Mgr. Hynkem Jordánem,
ředitelem Odboru komunikace

IČ: 00020478

Název veřejné zakázky:

Realizace expozic Ministerstva zemědělství
na mezinárodních veletrzích a výstavách
v tuzemsku a zahraničí v letech 2014
(Polagra – Food) - 2016

Evidenční číslo veřejné zakázky:
377213

Interní evidenční číslo: -----

Druh zadávacího řízení:

otevřené zadávací řízení na služby dle § 21
odst. 1 písm. a) zákona a § 27 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)



Dodatečné informace č. VIII k Zadávacím podmínkám

V Praze dne *26.5.*.....2014

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky „Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“, **evid. číslo ve VVZ: 377213**, obdržel dne **21.05.2014** žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky. Zadavatel v zákonné lhůtě 4 pracovních dnů poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

veřejné
zakázky



Dotaz č. 1

1. Značná část organizátorů nezná ceny plochy a technických služeb na rok 2015, které představují podstatnou část nákladů. Jakým seriózním způsobem by zadavatel postupoval zvláště pak pro rok 2016?
2. V ZD bod 2.3 zmiňuje, že „Nabídková cena Uchazeče nesmí překročit předpokládanou hodnotu jednotlivých částí veřejné zakázky“. Platí to i pro jednotlivé zakázky?

Odpověď 1

Ad 1) Uchazeč si musí zjistit náklady za cenu výstavní plochy na rok 2015 včetně cen technických služeb. Ze zkušeností z předchozích let se předpokládá nárůst nákladů na výstavní plochu včetně cen technických služeb cca 5% ročně.

Ad 2)

Ve specifikaci pro každou akci je stanoveny předpokládané náklady, které jsou maximální a nemohou být překročeny. To se týká nejen ceny jednotlivých akcí, ale i jednotlivých částí veřejné zakázky (tuzemsko 2015, tuzemsko 2016, zahraničí 2015 a zahraničí 2016).

Dotaz č. 2

1. Jaká skladba pokojů má být u ubytování ředitele + informátorů?
2. Ze ZD ani z odpovědi č. 3 dodatečné informace č. 5 není zřejmé, jakou DPH má zadavatel na mysli. Chápu, že pro zadavatele je směrodatná celková cena včetně případné zahraniční DPH, která by také byla nejlépe porovnatelná. Proč ale přiřazovat DPH k položkám, kde organizátor DPH prokazatelně neúčtuje? Pokud zadavatel trvá na vyčíslení DPH i v těchto případech, prosím o uvedení jakou DPH použít – domácí či zahraniční?

Odpověď 2

Ad 1) V případě nákladů na ubytování uchazeč použije cenu standardního jednolůžkového pokoje, jak pro ředitele expozice, tak pro informátory.

Ad 2) Je na zkušenostech a odborných znalostech uchazeče, jak uplatňovat DPH. Jak už bylo zmíněno, ohledně těchto záležitostí je kompetentní příslušný finanční úřad či Ministerstvo



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

financí. Jak již bylo zmíněno v předchozích dodatečných informacích, DPH se při plnění v zahraničí neuplatňuje. U těch položek, nebo celkového součtu, kde je DPH 0, uvede uchazeč nulovou DPH. Pokud uplatňuje DPH např. za plochu, uvede platnou DPH v dané destinaci. Zadavateli není známo, zda některý uchazeč je daňově přihlášen v dané destinaci, či zda bude uplatňovat vratky DPH nebo ne, či jakým způsobem zajišťuje služby či dodávky – zda vše z tuzemska, nebo nákupem služeb či dodávek v zahraničí.

S pozdravem

**MINISTERSTVO
ZEMĚDĚLSTVÍ**

Těšnov 65¹¹⁷
110 00 Praha 1- Nové Město
-61-

Mgr. Hynek Jordán

ředitel Odboru komunikace

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

veřejné
zakázky

